
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπι-
κού των Δασικών Υπηρεσιών, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής κατά τις απογευματι-
νές ώρες των εργασίμων ημερών, καθώς και τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
έτους 2021, για την υλοποίηση του Προγράμμα-
τος Δασοπροστασίας έτους 2021.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1852/51235/29-12-2020 
(Β’ 5869) απόφασης, περί καθιέρωσης, καθ’ υπέρ-
βαση (υπερωριακής: απογευματινής, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) και προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας (νυχτερινής, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών), του υποχρεωτικού 
ωραρίου, εργασίας με αποζημίωση, για το υπηρε-
τούν μόνιμο προσωπικό και προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Αχαρνών, 
για το πρώτο 6μηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής και νυ-
χτερινής εργασίας στο υπηρετούν προσωπικό, 
μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
καθώς και υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων 
και πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου και 
Κοινότητας Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ για το 
έτος 2021.

4 Καθιέρωση εφημέριων Χημικών, Βιοχημικών, Κλι-
νικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσο-
κομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα για 
το έτος 2021.

5 Καθιέρωση, με αμοιβή, απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίας 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
εργασίας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα για το 
έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    15868 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπι-

κού των Δασικών Υπηρεσιών, της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής κατά τις απογευματι-

νές ώρες των εργασίμων ημερών, καθώς και τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

έτους 2021, για την υλοποίηση του Προγράμμα-

τος Δασοπροστασίας έτους 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

ε) Του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γρα-
φείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 61).

στ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 93).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 691

7311



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7312 Τεύχος B’ 691/22.02.2021

4. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο 
Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/114725/5585/30-11-2020 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/
22-12-2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθιέρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για 
την εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστασί-
ας έτους 2021 και κατανομή πιστώσεων» (Β’ 5828, ΑΔΑ: 
6Ι844653Π8-0ΓΗ).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15-01-2021 
(ΑΔΑ: ΩΣΧΙ4653Π8-ΠΙΘ) εγκύκλιο «Υλοποίηση του Προ-
γράμματος Δασοπροστασίας έτους 2021» της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ.

8. Την υπ’ αρ. 6616/21-01-2021 απόφαση «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
έτους 2021» (Β’ 406, ΑΔΑ: Ψ9ΒΖΟΡ1Κ-Π2Ξ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το τρέχον έτος, μέχρι του συνολικού 
ποσού των 450.589,30 €, η οποία θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Ε.Φ.1031-207-0000000, 
ΑΛΕ 2910601025), σύμφωνα με τα ανωτέρω (6) και (7) 
σχετικά.

10. Την ανάγκη προστασίας των δασικών εν γένει 
οικοσυστημάτων έναντι πυρκαγιών, εκχερσώσεων και 
λοιπών παράνομων επεμβάσεων και συναφών κινδύνων 
με την συγκρότηση συνεργείων ελέγχου από τις Δασι-
κές Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 215 υπαλ-
λήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για το έτος 2021 και για χρονικό διά-
στημα μέχρι 31-12-2021, με δαπάνη: Ι) μέχρι του ποσού 
των 133.723,36€ για την παροχή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών και 
τα Σάββατα, II) μέχρι του ποσού των 72.113,16€ για την 
παροχή υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και III) μέχρι του ποσού των 36.866,45€ 
για την παροχή εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής του προσωπικού που αναφέρεται 
στην υπ’ αρ. 6616/21-01-2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Β. Ορίζουμε για το ανωτέρω χρονικό διάστημα ήτοι 
μέχρι και 31-12-2021 τις ώρες: α) της υπερωριακής απα-
σχόλησης σε 27.110 ώρες, από τις οποίες 19.100 ώρες 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 8.010 ώρες 
για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες και β) της εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 12.280 ώρες.

Γ. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 

Δασικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθορι-
ζόμενα στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/
22-12-2020 (Β’ 5828) υπουργική απόφαση, στην υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΣ-
ΧΙ4653Π8-ΠΙ0) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Δασικού Περιβάλλοντος και τις εντολές της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Δ. Με απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων επιτρέπεται η αυξομείωση των ανωτέ-
ρω πιστώσεων εντός των ορίων που τίθενται ανά Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/
123583/5944/22-12-2020 (Β’ 5828) απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και εντός του συνολι-
κού ορίου των 450.589,30 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι     

 Αριθμ. απόφ. 61 (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1852/51235/29-12-2020 

(Β’ 5869) απόφασης, περί καθιέρωσης, καθ’ υπέρ-

βαση (υπερωριακής: απογευματινής, νυχτερινής, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) και προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας (νυχτερινής, Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών), του υποχρεωτικού 

ωραρίου, εργασίας με αποζημίωση, για το υπηρε-

τούν μόνιμο προσωπικό και προσωπικό με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Αχαρνών, 

για το πρώτο 6μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε ή αντικαταστά-
θηκε και ισχύει σήμερα, καθώς και του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

2. Την υπ’ αρ. 1852/51235/29-12-2020 (ΑΔΑ: 63Μ9ΩΨ8-
Κ2Κ - Β΄ 5869) απόφασης του Δημάρχου, περί καθιέρω-
σης, καθ’ υπέρβαση (υπερωριακής: απογευματινής, νυ-
χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) και προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας (νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών), του υποχρεωτικού ωραρίου, 
εργασίας με αποζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο 
προσωπικό και προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου του Δήμου Αχαρνών, για το πρώτο 6μηνο 
του έτους 2021, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1852/51235/29-12-2020 
(ΑΔΑ: 63Μ9ΩΨ8-Κ2Κ - Β΄ 5869) απόφασης, με την κάτωθι 
οργανική μονάδα και καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7313Τεύχος B’ 691/22.02.2021

(υπερωριακή: απογευματινή) του υποχρεωτικού ωραρίου, εργασία με αποζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο προσωπικό 
και προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Αχαρνών, για το πρώτο 6μηνο του έτους 2021 ως εξής:
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία μέχρι 

22η ώρα:

Νυχτερινή 

εργασία από 22η 

μέχρι 6η πρωινή 

πέρα από την 

υποχρεωτική:

Εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής από 

6η πρωινή μέχρι

22η ώρα:

Εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής 

από 22η μέχρι 6η 

πρωινή

ώρα:

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Νυχτερινή 

εργασίμων 

ημερών

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Νυχτερινή 

και ημερήσια 

Κυριακών και

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΠ
ΑΛΛΗ

ΛΟΙ

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛΛΗ

ΛΟΙ

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛΛΗ

ΛΟΙ

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛΛΗ

ΛΟΙ

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛΛΗ

ΛΟΙ

ΩΡΕΣ

ΥΠ
ΑΛΛΗ

ΛΟΙ

ΩΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 

Κ.Κ. 10

Π.Ε. 5 600

Τ.Ε. 4 480

Δ.Ε. 2 240

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια της ισχύουσας νομοθεσίας και των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αχαρνών.

Για τη ανωτέρω δαπάνη, έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 σχετική 
πίστωση, η οποία αναλύεται σε Κ.Α. και ποσά ως εξής:
Κ.Α. ΠΟΣΟ ΠΡΟΒΛΕΦΘΕΙΣΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
10-6012.001 46.812,24
10-6022.001 40.842,00

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα 
τις ισχύουσες διατάξεις της παρ. ΑΙ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1852/51235/29-12-2020 (ΑΔΑ: 63Μ9ΩΨ8-Κ2Κ\Β΄ 5869) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 2025 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής και νυ-

χτερινής εργασίας στο υπηρετούν προσωπικό, 

μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

καθώς και υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων 

και πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου 

και Κοινότητας Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ για 

το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 8).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/

2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015».

6. Την υπ’ αρ. 13065/153526/24-09-2019 (Β΄ 3682) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχων στις ληξιαρχικές ενότητες του Δή-
μου Κιλελέρ.

7. Την υπ’ αρ. 242/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κιλελέρ για την καθιέρωση βραδινής βάρδιας 
στην υπηρεσία καθαριότητας (καδοπλυντήριο) του Δή-
μου Κιλελέρ.

8. Την υπ’ αρ. 13900/175566/17-10-2016 (Β΄ 3563) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την καθιέρωση 
βραδινής βάρδιας στην υπηρεσία καθαριότητας (καδο-
πλυντήριο) του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7314 Τεύχος B’ 691/22.02.2021

9. Την υπ’ αρ. 2024/9-02-2021 βεβαίωση του τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Κιλελέρ για 
το οικονομικό έτος 2021.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου:

- Για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, των συμβουλίων των επι-
τροπών του Δήμου και των συμβουλίων της Δημοτικής 
Ενότητας Νίκαιας.

- Για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων 
των Δημοτικών Ενοτήτων, λόγω έκδοσης αδειών ταφής 
και ληξιαρχικών πράξεων θανάτου.

- Για την πλύση των κάδων απορριμμάτων του Δή-
μου λόγω ότι η αποκομιδή των απορριμμάτων γίνεται 
τις βραδινές ώρες και η πλύση αυτών είναι αναγκαίο να 
γίνεται αμέσως αποφεύγοντας έτσι τους κινδύνους για 
την υγεία των κατοίκων του Δήμου.

- Για την πρόσληψη και αποκατάσταση ζημιών από 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, για την αντιμετώπιση απρό-
βλεπτων γεγονότων καθώς και για τον καθαρισμό όλων 
των δημοτικών και αγροτικών δρόμων του Δήμου, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή και νυχτε-
ρινή εργασία, για το υπηρετούν, μόνιμο και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικό, καθώς και υπε-
ρωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογράφων 
Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Ενότητας Νίκαιας 
του Δήμου Κιλελέρ, για το έτος 2021 ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ και Ι.Α.Α.Χ.
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

Γραφείο υποστήριξης 
πολιτικών οργάνων

ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Γραφείο υποστήριξης 
πολιτικών οργάνων

ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Νίκαιας ΔΕ Διοικητικού 2 Άτομο
Ληξιαρχείο Δ.Ε. 
Πλατυκάμπου

ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. 
Κραννώνα

ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Αρμενίου ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο
Ληξιαρχείο Δ.Ε. Κιλελέρ ΔΕ Διοικητικού 1 Άτομο

Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Μηχανημάτων
Συντήρησης Πρασίνου και Διαχείρισης Οχημάτων

Οδηγός Καδοπλυντηρίου ΔΕ Οδηγών 1 Άτομο

Χειριστές Μηχανημάτων
ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων

3 Άτομα

Συνοδός 
Καδοπλυντηρίου

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

2 Άτομα

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 
μόνο εφόσον οι ανάγκες των Τμημάτων και υπηρεσιών 
του Δήμου το απαιτήσουν, κατά περίπτωση, όπως επί-
σης και για τη συμπλήρωση βαρδιών, λόγω έλλειψης 
προσωπικού.

Οι ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για απογευματινή υπερωριακή εργασία 

ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξο-
μείωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων μέσα στο έτος, ενώ 
για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες για 
τους υπαλλήλους στην υπηρεσία καθαριότητας, μέχρι 
εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2021 (σχετική βεβαί-
ωση οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 2024/9-2-2021) με 
τους κάτωθι Κ.Α.:

Κ.Α. 10.6012.02 1.500,00
Κ.Α. 10.6012.03 10.000,00
Κ.Α. 20.6012.01 2.000,00
Κ.Α. 10.6051.01 19.500,00
Κ.Α. 20.6051.01 13.000,00
Κ.Α 20.6052 57.000,00
Κ.Α 20.6054 12.000.00
Κ.Α 30.6052 7.900,00

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 9 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι  

Αριθμ. απόφ.   3/71728-1-2021 (4)
Καθιέρωση εφημέριων Χημικών, Βιοχημικών, 

Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 

Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 

Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-

νιάτρων του Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού 

τομέα για το έτος 2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
  ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81).

2.Τις διατάξεις της παρ. ΑΙ του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις 
οποίες: «Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέ-
πεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. Για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όρ-
γανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7315Τεύχος B’ 691/22.02.2021

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους.

3. Την υπ’ αρ. πρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 64 του 
ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο «Ι..Οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσω-
πικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα 
όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.ΥΠΕ., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους....».

8. Την υπό στοιχεία Β3β/Γ.Π. οικ.81261/16.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: Ψ0ΓΗ465ΦΥΟ-ΒΡΕ).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83703/28.12.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημε-
ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (Β’ 5880, ΑΔΑ: 
ΨΜ5Υ465ΦΥΟ-ΝΟΟ).

10. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164), σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώτο εδάφιο 
της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) προ-
στίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ 
εκδίδει την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανο-
μής των ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των 
Νοσοκομείων εποπτείας του». 

11. Την υπ’ αρ. 36/14.01.2021 απόφαση του Διοικη-
τή 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας περί κα-
τανομής εφημέριων και πιστώσεων ανά Νοσοκομείο 
της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας για αποζημίωση εφημέριων 
(ενεργών,μικτού τύπου και ετοιμότητας) Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-

κών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών, έτους 2021 (ΑΔΑ: 
6ΑΓΝΟΡΕΠ-Π8Π) η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου στο Νοσοκομείο στις 19.01.2021 
(αρ. πρωτ.: 897/19.01.2021) και σύμφωνα με την οποία 
στο Νοσοκομείο, κατανεμήθηκε ποσό 70.000,00 € για 
την αποζημίωση δώδεκα υπαλλήλων και 864 ημέρες 
εφημέριων.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συ-
νολικού ποσού 70.000,00 €, θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 
0261, 0263,).

13. Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου αποφασίζει: 

Την έγκριση πραγματοποίησης εφημέριων του επι-
στημονικού προσωπικού (πλην ιατρικού), ήτοι δώδεκα 
υπαλλήλων) που υπηρετούν στο Νοσοκομείο, για τη δι-
ασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του, 
για το χρονικό διάστημα από 01.01.2021 έως 31.12.2021 
για 864 ημέρες εφημερίας ποσού 70.000,00 €.

- Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις 
εφημερίες σε 432 και το ποσό σε 35.000,00 € συμπερι-
λαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών. (ΚΑΕ 
0261 και ΚΑΕ 0263).

- Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις 
εφημερίες σε 432 και το ποσό σε 35.000,00 € συμπε-
ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 
0261 και ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ  

Ι     

 Αριθμ. απόφ. 3/7Δ/28-1-2021 (5)
Καθιέρωση, με αμοιβή, απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίας 

εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 

εργασίας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου του Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα 

για το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), σύμφωνα με τις οποίες: «Η 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπε-
ται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7316 Τεύχος B’ 691/22.02.2021

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. Για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄176)».

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 64 του 
ν. 4486/2017,  σύμφωνα με το οποίο «Ι.,.Οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων του προσω-
πικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα 
όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.ΥΠΕ., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους....».

8. Την υπό στοιχεία Β3β/Γ.Π. οικ.81261/16.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: Ψ0ΓΗ465ΦΥΟ-ΒΡΕ).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83707/28.12.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια» ((Β΄ 5881, ΑΔΑ: 
ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε).

10. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/
04.12.2015 (Α’ 164), σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώ-
το εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 
(Α’ 270) προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικη-
τής της ΔΥΠΕ εκδίδει την απόφαση κατανομής και τυχόν 
ανακατανομής των ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων 
μεταξύ των Νοσοκομείων εποπτείας του». 

11. Την υπ’ αρ. 37/14.01.2021 απόφαση του Διοικητή 
3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής 

ωρών και ποσών ανά Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μακε-
δονίας «Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου έτους 2021», (ΑΔΑ: 6ΞΔ2ΟΡΕΠ-4Ρ0), 
η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου στο Νοσοκομείο στις 19.01.2021( αρ. πρωτ. 
897/19.01.2021), και σύμφωνα με την οποία στο Νοσο-
κομείο κατανεμήθηκε ποσό 640.000,00 € για την αμοι-
βή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού για 230.000 
ώρες συνολικά.

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες ημέρες και 
νύχτες, λόγω της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων 
με το αναγκαίο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι η μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, η οποία προϋπήρ-
χε, οξύνθηκε και έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά από 
συνταξιοδοτήσεις, με αποτέλεσμα το εναπομείναν προ-
σωπικό να εργάζεται εξαντλητικά επιπλέον του ωραρίου 
ώρες, καθημερινών, αργιών ακόμη και νύχτες, προκει-
μένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς 
στις υποχρεώσεις τους.

14. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου 
συνολικού ποσού 640.000,00 €, θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2021 
(ΚΑΕ 0261, 0263, 0561, 0565, 0566).

15. Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου αποφασίζει: 

Την έγκριση:
α) Της καθιέρωσης εργασίας, με αμοιβή, για την απα-

σχόληση υπαλλήλων του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, του 
Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα, είτε καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, είτε κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, με την πραγματοποίηση από 
αυτούς υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, κάθε φορά 
που χρειάζεται κατά το έτος 2021, για τη διασφάλιση της 
εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του Νοσοκομείου, 
μέχρι του ανώτατου ορίου που καθορίζεται στην υπ΄αρ. 
37/14.01.2021 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

β) Της δαπάνης ύψους 640.000,00 €, για υπερωρίες, 
νυχτερινή εργασία και εργασία εξαιρεσίμων ημερών 
μόνιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού, το ποσό της οποίας θα κα-
τανεμηθεί σε περίπου 445 υπαλλήλους για 230.000 ώρες, 
σύμφωνα με την υπ΄αρ. 37/14.01.2021 απόφαση του Δι-
οικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο: 

- τις 120 ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
- τις 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7317Τεύχος B’ 691/22.02.2021

Α) Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινών και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για 12 άτομα καθο-
ρίζεται σε 2760 ώρες καθημερινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, νυχτερινής απασχόλησης και απασχόλησης 
εξαιρέσιμων ημερών, με συνολική δαπάνη 12.800,00 €.

- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις 
ώρες σε 1380 (840 ώρες καθημερινής υπερωριακής απα-
σχόλησης και σε 540 ώρες  νυχτερινής απασχόλησης  
και απασχόλησης εξαιρέσιμων ημερών) και το ποσό σε 
6.400,00 € (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

- Για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις 
ώρες σε 1380 (840 ώρες καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης και σε 540 ώρες νυχτερινής απασχόλησης  
και απασχόλησης εξαιρέσιμων ημερών) και το ποσό σε 
6.400,00 €. (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Β) Η εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημε-
ρών και η ημερήσια ή νυχτερινή εργασία που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου συνολικά για 433 άτομα καθορίζεται σε 
227.240 ώρες με συνολική δαπάνη 627.200,00 €.

Για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 113.620 ώρες και το ποσό σε 
313.600,00 € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 113.620 ώρες και το ποσό σε 
313.600,00 € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7318 Τεύχος B’ 691/22.02.2021

*02006912202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T21:56:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




